EDITAL N. 017/2017 – RESULTADO PROVISÓRIO DE SELEÇÃO DE PROJETOS DOS EDTIAIS

014, 015 E 016/2017

O Diretor do Colégio Técnico Industrial da Universidade Federal de Santa Maria torna público o

presente Edital de Resultado Provisório para concessão de recursos de Custeio do Orçamento de

Assistência Estudantil, para servidores do CTISM coordenadores de projetos de ensino, pesquisa, e

desenvolvimento institucional.

1. PROJETOS CLASSIFICADOS

1.1 PROJETOS DE PESQUISA

Não houve projetos classificados.

Os projetos nº 042289, 043574 e 045033 ainda estão sob avaliação.

1.2 PROJETOS DE ENSINO

Nº DE PROJETO CLASSIF. PONTUAÇÃO CONCESSÃO

039676 1º 5,00 Bolsa para aluno do Ensino Técnico: R$ 3.960,00

042628 2º 4,00 Bolsa para aluno do Ensino Técnico: R$ 3.960,00

045224 3º 4,00 Bolsa para aluno do Ensino Técnico: R$ 3.300,00

039585 4º 3,80 Bolsa para aluno do Ensino Técnico: R$ 3.300,00

037646 5º 3,50 Bolsa para aluno do Ensino Técnico: R$ 3.960,00

1.3 PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Nº DE PROJETO CLASSIF. PONTUAÇÃO CONCESSÃO

045547
1º 10,0 Bolsa para aluno do Ensino Técnico: R$ 3.300,00

042612
2º 5,50

Bolsa para aluno do Ensino Técnico: R$ 3.960,00

042591
3º 4,00

Bolsa para aluno do Ensino Técnico: R$ 3.300,00

042619
4º 3,80

 Bolsa para aluno do Ensino Técnico:   R$ 2.640,00

O projeto nº 042600 ainda está sob avaliação.

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NÚMERO DO
PROJETO

MOTIVO

045579 Conforme item 2.2 os projetos inscritos deverão constar como "em andamento",

"renovado" ou "novo/registrado" até o dia 12/04/2017.

037647 Ficha de inscrição não confere com o projeto inscrito.

040714 Síntese de ações previstas para o ano corrente e plano de trabalho individual

das bolsas de atuação não preenchidos.

044072 De acordo com o item 2.2 do edital, o projeto deve ter data de encerramento a

partir de 01 de Janeiro de 2018.

045075 Segundo o item 2.2 do edital, o projeto deve constar como " em andamento", "

renovado" ou "novo/registrado".

046185 Nenhum arquivo anexado na solicitação, o que descumpre o item 6.3 do edital.

045061 Conforme o item 2.2 do edital, os projetos inscritos devem possuir data de

encerramento a partir de 01/01/2018.

045626 Não atende ao item 6.3.2. Não foi anexado o arquivo "Projeto na Íntegra" gerado

a partir do portal de projetos.

045165 Não atende ao item 2.2. Os projetos inscritos devem constar como "em

andamento", "renovado" ou "novo/registrado" até 12/04/2017.

043355 De acordo com o item 2.2 do edital, o projeto deve ter data de encerramento a

partir de 01 de Janeiro de 2018.

045537 Ficha de inscrição não corresponde ao projeto inscrito.

045629 De acordo com o item 2.2 do edital, o projeto deve constar como " em

andamento", " renovado" ou  " novo/registrado".

045834 Não atende ao item 6.3.2 do edital. Não anexou arquivo "Projeto na Íntegra"

gerado a partir do portal de projetos.

3. RECURSOS

3.1 Os recursos ao presente resultado poderão ser encaminhados no período de 25/04 a

26/04/2017 pelo portal de projetos.

3.2 Conforme o item 7.10 dos editais 014, 015 e 016/2017, não serão aceitos recursos

relacionados aos itens obrigatórios/eliminatórios constantes do anexo1 dos referidos editais.

Santa Maria, 24 de abril de 2017.

Prof. Luciano Caldeira Vilanova
Diretor